
【申し込みから見学までの流れ】

１

２

３

４

５

６

７

【申し込み方法と注意点】
１

２

３

４

見学希望日のご検討に際しましては、できるだけ多くの希望日をご記入ください。
すべてのご希望日が予約でいっぱいの場合は、ご連絡を差し上げますので、再度ご検討お願いいた
します。

本ご案内は、令和３年１２月時点の新型コロナウイルス感染拡大防止対策に基づいて作成しており
ます。今後の状況によっては、人数制限や臨時休館など、変更をお願いする場合がございますこと
をご了承ください。

東京都立埋蔵文化財調査センターは、学校の団体見学を年間を通してお受けしております。
４月～７月上旬は見学のご希望が集中しますので、お早めにお申し込みください。
また、イベントなどの都合によりお受けできない場合があることをご了承ください。
通常の見学以外のオプションをご希望の学校様につきましては、個別にご相談させていただきます。な
お、1学期中は、火おこし体験付の対応はできません。
頂戴した連絡先情報などは、学校見学に係る手続にのみ使用いたします。

令和４年度　学校団体見学の申込みについて

見学案内の送付　令和３年１２月中旬
①　当センターから郵送または電子メール（都教委、区市町村教委経由など）でお送りいたしました。
②　令和５年度以降のお申込みは電子メールのみ受付となりますので、引き続きご案内を希望される学校様
につきましては「maibun-kouhou@tef.or.jp」までメールアドレスをお知らせください。】

申込み受付（令和４年度からメールのみ　先着順）
令和４年２月１日(火)　午前９時から(時間厳守)
ご案内のメールに添付された「学校団体見学申込書」に必要事項をご記入の上、メールでお申込みくださ
い。見学日は先着順で第一希望から順に決定します。二学期以降の見学をご希望の場合も同様の手順です。
なお、４月から７月にかけては申込が多いため、お早めにお申し込みください。

実踏　令和４年３月２２日(火)から
展示や施設のご案内とともに、見学スケジュールについてご相談させていただきます。また、児童配布用の
資料をお渡しいたします。

見学日決定　受付開始日から決定通知を順次送付
見学日は先着順で決定し、決定次第順次お知らせいたします。

実踏の受付（日程調整）　令和４年３月中旬頃から
電話・メールにて実踏日（土・日・祝日以外）の予約をお願いいたします。実踏では展示や施設のご案内と
ともに、見学スケジュールについてご相談させていただきます。受入準備の都合などがございますので、見
学日の一週間前までに実踏を済ませていただきますようお願いいたします。また、資料のご準備などをさせ
ていただきますので、ご予約は実踏希望日の３日前までにお願いいたします。

見学　令和４年４月７日(木)から

見学スケジュールの送付　令和４年３月下旬頃から
見学日の１週間ほど前に、当センターから、見学時程表をメールでお送りいたします。

東京都埋蔵文化財センターでは、令和４年度より学校見学の受付、見学までのやり取りを電子メールにで行
うことになりました。下記をよくお読みいただいたうえでお申し込みください。

申し込みは、電子メールで「maibun-kouhou@tef.or.jp」宛に別紙「令和4年度学校団体見学申込
書」をお送りください。

令和４年２月１日（火）午前９時から受付を開始いたします。
受付開始以前に送付された申込書はお受けできませんので、ご注意下さい。

お申込み maibun-kouhou@tef.or.jp
お問い合わせ 東京都埋蔵文化財センター 経営管理課 広報学芸担当


	申込について

